
 
UFF. DiPOB  Roma, 18.2.2025 

Decisione a contrarre n. 22/2025 

Oggetto: Fornitura toner stampanti e fax. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti gli articoli 23 e 25 del Dlgs n. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visti altresì gli art. 49 e 52 del D.Lgs. 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da 

parte delle stazioni appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50, comma1, lettere a) e 

b), di importo inferiore a € 40.000;  

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Considerato che sono in uso presso la Federazione 4 stampanti HP Page Wide Pro MFP477dw, una 

stampante HP Color Laser Jet Pro M252N e una stampante/fax HP Laserjet Pro M426fdn; 

- Ritenuto necessario rifornirsi di una serie completa dei 4 colori utili per il corretto funzionamento 

delle stampanti HP Page Wide Pro MFP477dw, di una serie completa per la stampante HP Color 

Laser Jet Pro M252N e di n. 2 pezzi del colore nero per la stampante/fax HP Laserjet Pro M426fdn; 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi e forniture mediante procedura negoziata, ex art. 

50, comma 1, punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di 

affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano ricorrere ad 

affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici;  

- Considerato che a seguito di una ricerca di mercato attraverso il MePA è stata individuata, per la 

fornitura dei suddetti articoli, la Società Tonergross S.r.l., che offre tali prodotti al prezzo più 

conveniente con tempi di consegna rapidi ad un totale complessivo di € 662,92 oltre IVA; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria del suddetto importo 

a carico del capitolo 1.3.02 “Spese stampati, cancelleria e altro materiale”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta attraverso la piattaforma MePA con la società Tonergross S.r.l. per 

la fornitura di una serie di toner originali nei 4 colori utili per le stampanti HP Page Wide Pro 

MFP477dw, una serie di toner originali nei 4 colori per la stampante HP Color Laser Jet Pro M252N 

e un toner compatibile di n. 2 pezzi di colore nero per la stampante/fax HP Laserjet Pro M426fdn, 

al costo complessivo di euro 662,92 oltre IVA comprensivo di spese di trasporto. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-02-18T10:29:28+0100
	MIRIAM LANZA




